Verens quoque mater, [p. 105] ex quo filius suus erat
tam inconditus Midas, ne filia abnuerit eum, dat filio omnis
generis doctrinas, quomodo posset se gerere apud virginem.
Primo colloquio cum virgine donat ea truncum hunc pari

8 boeoto. 9 loci.

chirothecarum ex aluta. Lauuel induit eas, redit domum. Pluit abundanter, ipse vero detinet eas in manibus susque deque ferens, an madefiant necne. Cum vult transcendere sepem, corrui in aquam et limum, foedat se instar Aethiopsis. Venit domum bene foedatus, chirothecae erant conspurcatae, conqueritur matri. Mater obiurgat eum dicens: 'Debuisses eas involvisse linteolo et reposuisse in sinu.'

Post non multum redit stipes apud virginem. Quaerit illa super chirothecis; ille significat, quid actum fuerit. Ridet illa ad primitias suae stoliditatis et donat eum accipitre. Redit ille domum et memor doctrinae matris suffocat eum, involvit eum in sudario suo et ponit in sinu. Veniens domum volebat matri monstrare elegantem illam avem, exerit eam ex sinu. Mater denuo obiurgat eum dicens, debuisse eum portasse super manum.

Tertio accedit fungus virginem. Quaerit virgo, qui se habeat accipiter. Ille rem omnem aperit. Cogitat ea: 'In cute est stultus, nihil pulchri vel augusti convenit illi.' Donat eum ergo occa, qua uteretur post sementem in condendis seminibus terrae. Vocat verba matris ad cor et portavit eam ante se domum usque. Mater denuo tulit aegre dicens: 'Debuisses alligasse [106] equo et ita traxisse domum.'

Tandem videns iuvenula chrisma et baptismum perdita esse in eo (nam carebat ratione, sapientia ac civilitate) nesciens, quo pacto possit illum abdicare, dat ei frustum magnum laridi indens illud in sinum suum. Ille gaudens ac rediens domum verebatur, ne perderet illud ex sinu; subit illi verbum matris, exerit ex sinu et allegat caudae equi, cui insedit et abit. Canes putantes se nactos praedam insequuntur equum ac dilaniant carnes. Venit domum absque larido.

Post haec videt mater sapientiam filii, verebatur, ne sponsalia cum virgine non procederent; quare accedit parentes eius petens scire diem conclusionis sponsaliorum cum filio. Cum iam adornat iter, serio admonet filium, sit boni regiminis nec tumultus quos excitet propter anserem incubantem.

Absente matre intrat filius penu, inebriat se vino, cui decidit spina epistomii. Interim quod quaerit eam, effluit vinum

16 accidit. 37 eum.

Capit catus ille saccum farinae, quam mater in provisionem domus paratam habuit, effundit eam in vinum effluxum, ne mater animadverteret eius oeconomiam. Deinde ascendit et dissolute se gerit in domo. Ex quo anser incubans perterrita sibilat gaga, gaga. Ille perculsus ac timens, ne minaretur suo sibili accusationem parari in penu, accipit anserem et amputat caput eius. Timuit autem, ne, si ova perditia irent ob defectum incubationis, mater aegre ferens tractaret eum male; quare vult ipsemet ex[107]cubare ova. Sed quia non videbatur ei conveniens incubare ovis, nisi fuerit vestitus plumis ut anser, brevi utitur consilio, denudat se, inungit se circumquaque melle, quod mater non adeo dudum collegerat, dissuit deinde lectum, in cuius plumis volvit sese et collocat se super ova anseris magna quietudine, ne turbaret pullos anserinos.